
                   
 

XXXIII TYDZIEŃ KULTURY JĘZYKA W WOJEWÓDZTWIE ŚWIĘTOKRZYSKIM RELACJA Z WYDARZENIA1 

Nazwa instytucji/szkoły/miejscowość 
Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Powstania Styczniowego w Nowej Słupi 

Tytuł przedsięwzięcia i forma przedsięwzięcia (np. konkurs, 
warsztat, wykład, konferencja, seminarium, turniej,  quiz, 
itp.) 

Język oracji : „Opowiem Ci o… wybranym Patronie Roku 2025” – prezentacja w dowolnej 
formie na temat życia i twórczości wielkich osobowości: Stefan Żeromski, Antoni Słonimski, 
Maria Pawlikowska-Jasnorzewska, Władysław Stanisław Reymont, ks. prof. Józef Tischner,  
Wojciech Jerzy Has;  Język humoru: „Bawimy się słowem” – konkurs na zabawną rymowankę 
(4-6 wersów) zapisaną na ozdobnej kartce; Język historii: Polscy Bohaterowie z Katynia, 
Charkowa, Miednoje, Bykowni i innych miejsc – gazetka historyczna. „Taki był Ich los…” - 
projekcja filmu Andrzeja Wajdy pt. „Katyń”, wykład n-la historii i dyskusja po filmie;  Język 
gramatyki: „Przypadki na wesoło” – śpiewająco odmieniamy przypadki (nagranie piosenki); 
Język fotografii: „Ja i moja pasja…” – zdjęcie ukazujące ulubione aktywności, hobby i 
zainteresowania; Język ortografii: „Ortografia w obrazku, czyli jak zapamiętać pisownię 
trudnych wyrazów” – konkurs; Język komiksu: „Komiksowy zawrót głowy” - konkurs na 
wykonanie komiksu pełnego humoru; Język literatury: „Sto lat…! - Edmundowi Niziurskiemu”- 
czytamy fragmenty książki „Sposób na Alcybiadesa” (zabawy z humorem, quizy, gry 
interaktywne, prezentacja wiedzy o pisarzu Kielecczyzny w setną rocznicę urodzin); Język 
interpretacji: „Spróbuj zrozumieć… ” – konkurs na czytanie ze zrozumieniem;  Język plastyki: 
„Swobodna interpretacja dzieł Olgi Boznańskiej – Patronki Roku 2025” – konkurs na pracę 
plastyczną w stylistyce dzieł „malarki dusz”; Język dobrej praktyki: „W krainie książek…” – 
pasowanie na czytelnika uczniów klasy pierwszej (uroczystość w bibliotece szkolnej). 
 

Czas i miejsce imprezy: 10-14.03.2025r. Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Powstania Styczniowego w Nowej Słupi 

Liczba uczestników: (faktyczna lub orientacyjna/liczba 
odsłon w przypadku wydarzenia online 
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1Uwaga! Proszę wypełniać wg zasad: czcionka calibri 11, interlinia – pojedyncza; nie więcej niż 1-2 strony 



                   
Odbiorcy: (dzieci lub młodzież - etap edukacyjny – klasa, 
dorośli) 

                                                   I etap edukacyjny – 67 uczniów (klasy I-III) 
II etap edukacyjny – 99 uczniów (klasy IV-VIII) 

Nauczyciele, pracownicy szkoły, rodzice 

Krótka relacja: 
Ciekawostki/uwagi (Informacje warte zaznaczenia, 
podkreślenia) 

Tegoroczny Tydzień Kultury Języka obfitował w wiele interesujących i atrakcyjnych działań 
adresowanych do wszystkich uczniów szkoły. Każdy realizował przedsięwzięcie czy zadanie zgodne          z 

jego predyspozycjami i zainteresowaniami. W programie XXXIII TKJ zostały ujęte wydarzenia związane                 
z patronami roku 2025.   Do najciekawszych zadań tegorocznego TKJ można zaliczyć „Urodziny” pisarza: 

„Sto lat...! Edmundowi Niziurskiemu”. W przygotowaniu tego przedsięwzięcia wykorzystano 
nowoczesne metody ( m.in. krótkie przemówienie Jubilata wygenerowane przez sztuczną inteligencję). 
Równie ciekawym działaniem było nagranie przez uczniów wesołej piosenki o przypadkach i stworzenie 

miniteledysku do niej.  Dużym zainteresowaniem wśród uczniów cieszyły się konkursy: na wykonanie 
żartobliwego komiksu i namalowanie obrazu w stylistyce dzieł Olgi Boznańskiej. Najmłodsi układali 

zabawne rymowanki oraz tworzyli rysunki pozwalające zapamiętać wyrazy z trudnościami 
ortograficznymi.  Świadectwem tegorocznego TKJ są wystawy prac uczniów: komiksy, obrazy oraz 

zdjęcia ukazujące pasje dzieci i młodzieży. Społeczność szkolna była bardzo zaangażowana i aktywnie 
uczestniczyła w obchodach TKJ. Całe grono pedagogiczne wsparło nauczycieli humanistów                             

w przeprowadzeniu imprezy. 

Można dołączyć dokumentację fotograficzną/filmik/link do 

wydarzenia, itp.2 
Uwaga! Nie więcej niż 4 zdjęcia, które powinny być 
podpisane i umieszczone w relacji. 

 

 
 

Podpis organizatora 
Justyna Cieślik 

Ewa Mazur 

 
2Jeśli Państwo chcą przesłać zdjęcia lub filmik, to proszę przesłać w oddzielnym pliku wraz z formatką; jeśli link, to proszę go umieścić go we wskazanej rubryce 


